
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

1 

  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria ZERO 

Costituita con D.P.G.R. 18/02/2022, n. 9 

Codice Fiscale / P.I.  12685160017 

Sede legale: Via San Secondo, 29 bis – 10128 Torino 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE AZIENDALI E SOVRA AZIENDALI 

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite 

assunzione diretta, del personale del comparto ruolo sanitario e socio sanitario con 

contratto di lavoro a tempo determinato in possesso dei requisiti di cui all’art 1, 

comma 268, lettera b) della L. 234/2021 e s.m.i. (stabilizzazione tramite assunzione 

diretta). Valutazione istanze dei mesi di maggio e giugno 2025, ammissione candidati 

e approvazione graduatorie. 

Visto il vigente Atto aziendale; 

Richiamato il Regolamento in materia di “competenza e provvedimenti amministrativi”. 

Su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, Dott.ssa Rosa 

PANICO, che di seguito si riporta. 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 244/02.04/2025 del 26/06/2025, è stata stipulata la convenzione 

con l'ASL Città di Torino per le attività dell'Azienda Sanitaria Zero per il periodo: 

1.7.2025 - 30.6.2026; 

- l'Atto Aziendale dell'Azienda Zero, recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 3-

5267 del 28 giugno 2022, prevede, nell’ambito delle competenze assegnate alla S.C. 

Risorse umane Aziendali e Sovra aziendali, la gestione di procedure di reclutamento 

del personale a favore di tutte le A.S.R. del Piemonte; 

- con deliberazione n. 71/01.02/2025 del 5/3/2025, era stato indetto l’avviso pubblico 

regionale finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite assunzione 

diretta, riservato al personale del comparto ruolo sanitario e socio sanitario con 

Deliberazione 0000262/01.02/2025 del 08/07/2025 Pagina 1 di 7



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

2 

contratto di lavoro a tempo determinato presso aziende o enti del servizio sanitario 

della Regione Piemonte in possesso dei requisiti di cui all’art 1, comma 268, lettera  b) 

della L. 234/2021 e s.m.i.; 

- il suddetto avviso finalizzato esclusivamente all’assunzione diretta del personale del 

ruolo sanitario e socio-sanitario, prevede i seguenti requisiti di ammissione: 

 essere stato reclutato con rapporto di lavoro dipendente a tempo determinato 

con utilizzo di graduatorie concorsuali, ivi comprese quelle di cui all’art. 2-ter del 

D.L. 18/2020, conv. con modificazioni dalla L. 24 aprile 2020, n. 27; 

 aver già maturato al 31.12.2024 almeno diciotto mesi di servizio, anche non 

continuativi, di cui almeno 6 mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 

e il 31 dicembre 2024 presso Enti o Aziende del Servizio Sanitario Nazionale; 

 essere in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente per l’assunzione a 

tempo indeterminato nel S.S.N.  nel profilo oggetto di stabilizzazione; 

- il suddetto avviso prevede inoltre che: 

 non potranno essere ammessi alle selezioni coloro che siano titolari di un rapporto 

a tempo indeterminato nella pubblica amministrazione, in quanto le procedure di 

stabilizzazione sono dirette al superamento del precariato; 

 la normativa della stabilizzazione non è estesa ai contratti di somministrazione e 

ai contratti di formazione e lavoro, in quanto nel contratto di somministrazione il 

rapporto di lavoro è quello tra agenzia e dipendente e, rispetto ad esso, non 

rilevano le vicende del contratto concluso tra agenzia ed utilizzatore; 

- con deliberazione n. 160/01.02/2025 del 13/05/2025 è stata disposta la riapertura dei 

termini fino al 31.12.2025 per la presentazione delle istanze di partecipazione 

all’avviso regionale finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite 

assunzione diretta, del personale del comparto ruolo sanitario e socio sanitario (O.S.S. 

e Assistenti Sociali) con contratto di lavoro a tempo determinato,  mantenendo ferme 

le condizioni stabilite nel bando, approvato con provvedimento n. 71/01.02/2025 del 

5/3/2025; 

Deliberazione 0000262/01.02/2025 del 08/07/2025 Pagina 2 di 7



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

3 

- l’avviso regionale di riapertura termini riservato al personale del comparto ruolo 

sanitario e socio sanitario (O.S.S. e Assistenti Sociali) con contratto di lavoro a tempo 

determinato è stato pubblicato sul sito aziendale in data 15.5.2025 e il medesimo 

prevede che con cadenza, di norma bimestrale, Azienda Zero proceda alla valutazione 

delle candidature pervenute; 

- alla data del 30.6.2025 sono pervenute n. 163 istanze di partecipazione all’avviso in 

argomento; 

- questa Azienda, in data 17.6.2025 e 1.7.2025, ha inoltrato richiesta alle AA.SS.RR. di 

procedere alla verifica della correttezza delle dichiarazioni sostitutive prodotte dai 

candidati mediante procedura on-line sulla piattaforma GECO, indicando le 

motivazioni nel caso di eventuali difformità tra quanto dichiarato dai medesimi e 

quanto risultante agli atti; 

- in esito alla verifica delle Aziende, in merito all’ammissibilità dei medesimi alla 

procedura di stabilizzazione, risulta la situazione indicata negli elenchi allegati al 

presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1 e n. 

2), nei quali sono elencati i candidati ammissibili e i candidati non ammissibili, in 

quanto non in possesso dei requisiti previsti, suddivisi per azienda e per profilo; 

- il limite alle risorse destinabili da parte delle AA.SS.RR. ai processi di stabilizzazione è 

definito nella misura del 50% delle risorse complessivamente programmate per 

l’assunzione di personale in conformità al piano triennale dei fabbisogni e comunque 

nel rispetto dell’equilibrio economico-finanziario aziendale e dei vigenti limiti di spesa 

in materia di personale; 

- nell’ipotesi in cui i candidati ammissibili siano in numero superiore rispetto ai posti 

ricopribili, le graduatorie dovranno adottare i seguenti criteri di priorità, nell’ ordine: 

1. maggiore anzianità complessiva negli enti del S.S.R. nel profilo oggetto di 

stabilizzazione del periodo COVID;  

2. maggiore anzianità complessiva negli enti del S.S.R. nel profilo oggetto di 

stabilizzazione; 

Deliberazione 0000262/01.02/2025 del 08/07/2025 Pagina 3 di 7



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

4 

3. in caso di parità nell’anzianità di servizio, si darà priorità a chi ha maggiore 

anzianità anagrafica; 

- questa Azienda ha pertanto proceduto alla formulazione delle graduatorie, suddivise 

per profilo e per Azienda, allegate al presente provvedimento a formarne parte 

integrante e sostanziale Allegato 3), sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese dai 

candidati nelle istanze di partecipazione alla procedura in argomento e delle verifiche 

effettuate dalle AA.SS.RR., tenendo conto dei suddetti criteri di priorità; 

- ritenuto necessario proporre l’ammissione e la non ammissione dei candidati  all’avviso 

regionale riservato al personale del comparto ruolo sanitario e socio sanitario (O.S.S. e assistenti 

sociali), in esito alle risultanze della verifica della correttezza delle dichiarazioni sostitutive 

prodotte dai medesimi nel periodo di maggio e giugno 2025 ad opera delle rispettive Aziende, 

così come indicati negli elenchi allegati alla presente deliberazione a formarne parte integrante 

e sostanziale (Allegato n.1 e n. 2); 

- ritenuto inoltre necessario proporre l’approvazione delle graduatorie, da cui le AA.SS.RR 

potranno procedere alla stabilizzazione dei candidati, considerato che il limite alle risorse 

destinabili da parte delle AA.SS.RR. ai processi di stabilizzazione è definito nella misura del 50% 

delle risorse complessivamente programmate per l’assunzione di personale in conformità al 

piano triennale dei fabbisogni e comunque nel rispetto dell’equilibrio economico-finanziario 

aziendale e dei vigenti limiti di spesa in materia di personale; 

- ritenuto infine necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 28 della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di poter 

comunicare nel più breve tempo possibile alle AA.SS.RR. piemontesi il contenuto del presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

Deliberazione 0000262/01.02/2025 del 08/07/2025 Pagina 4 di 7



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

5 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Adriano LELI 
nominato con D.G.R. n. 26-8057 del 29/12/2023 

 

- visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse Umane Aziendali 

e Sovra Aziendali, Dott.ssa Rosa PANICO; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 

nonché della legittimità della stessa; 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Patrizia NEBIOLO e 

dal Direttore Sanitario, Dott. Alessandro GIRARDI, a norma dell’art. 3 del D.L.vo 30.12.1992 n. 

502.  

D E L I B E R A 

per le motivazioni esposte in premessa che integralmente si richiamano: 
 

1. di ammettere alla procedura di stabilizzazione, tramite assunzione diretta,  del personale del 

ruolo sanitario e del ruolo socio sanitario con contratto di lavoro a tempo determinato presso 

Aziende o Enti del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, in possesso dei requisiti previsti 

dall’art. 1, comma 268, lettera b) della L. 234/2021 e s.m.i., i candidati che hanno presentato 

istanza alla data del 30.6.2025, di cui all’Allegato 1) al presente provvedimento, a costituirne 

parte integrante e sostanziale, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando;  

2. di non ammettere alla procedura di stabilizzazione in argomento i candidati di cui all’Allegato 

n. 2) al presente provvedimento, a costituirne parte integrante e sostanziale, in quanto non 

in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 

3. di approvare le graduatorie suddivise per profilo e per Azienda allegate al presente provve-

dimento a formarne parte integrante e sostanziale Allegato 3), relative all’ Avviso pubblico 

Deliberazione 0000262/01.02/2025 del 08/07/2025 Pagina 5 di 7



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

6 

finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite assunzione diretta, del perso-

nale del comparto ruolo sanitario e socio sanitario; 

4. di trasmettere i suddetti elenchi e le suddette graduatorie alle Aziende interessate, affinché 

possano adottare i provvedimenti di competenza; 

5. di sottolineare che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa a 

carico di Azienda Zero; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 

legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di poter di poter comunicare nel 

più breve tempo possibile alle AA.SS.RR. piemontesi il contenuto del presente provvedi-

mento. 

 
Allegato n. 1: Elenco candidati ammessi 
Allegato n. 2: Elenco candidati non ammessi 
Allegato n. 3: Graduatorie stabilizzazione 
 

 
 
 
 

Firmatari: 

Proponente e Responsabile del Procedimento: Direttore f.f. della S.C. Risorse Umane Aziendali 

e Sovra Aziendali  

Dott.ssa Rosa PANICO 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO:   Dott.ssa Patrizia NEBIOLO* 

DIRETTORE SANITARIO:     Dott. Alessandro GIRARDI* 

DIRETTORE GENERALE:    Ing. Adriano LELI 

Estensore dell’atto:     Sig. Alessandro FIORI 

* I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con sottoscrizione del presente atto ed 

il  rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in allegato. 

 

Deliberazione 0000262/01.02/2025 del 08/07/2025 Pagina 6 di 7



1F-37-31-A1-AD-41-2E-BB-FA-4B-97-CD-55-77-18-61-1C-22-83-A0

Validità certificato dal 05/02/2024 09:34:59 al 05/02/2027 00:00:00

Soggetto: Adriano Leli

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 08/07/2025 12:48:38

S.N. Certificato: 17F6322

Validità certificato dal 30/05/2024 13:28:07 al 30/05/2027 00:00:00

Soggetto: Alessandro Girardi

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 08/07/2025 12:33:44

S.N. Certificato: 1B32857

Validità certificato dal 06/05/2024 07:44:20 al 06/05/2027 00:00:00

Soggetto: Patrizia Nebiolo

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 08/07/2025 11:50:23

S.N. Certificato: 1A89D39

Validità certificato dal 04/06/2025 13:46:07 al 04/06/2028 00:00:00

Soggetto: Rosa Panico

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 07/07/2025 15:03:29

S.N. Certificato: 1F1E8EC

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000262/01.02/2025 del 08/07/2025 Pagina 7 di 7


